



۳۰ اگست، ۲۰۲۴

منبع رادیوی آزادی

## ذکيه خدا دادی اولین مدال تاریخ پارالمپیک را به عنوان یک ورزشکار افغان کسب کرد



ذکيه خدادادی، پاراتکواندوکار افغانستان و عضو تیم مهاجرین کمیته بین‌المللی پارالمپیک، روز پنجشنبه هشتم سنبله با عملکردی تاریخی در بازی های پارالمپیک پاریس به عنوان اولین ورزشکار افغان تبار موفق به کسب مدال در این رقابت ها شد.

بازی های پارالمپیک، بزرگترین رویداد ورزشی برای ورزشکاران معلول در سطح جهان است که در ادامه بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس برگزار می شود. این رقابت ها با حضور هزاران ورزشکار از سراسر جهان، به نمایش توانمندی های ورزشی افراد با معلولیت در رشته های مختلف ورزشی می پردازد.

پیروزی در بازی نخست: او در اولین مسابقه اش در برابر حریف کیوبایی به میدان رفت و با نتیجه قاطع ۲۱ بر ۱۱ پیروزی خود را به ثبت رساند. این اولین پیروزی وی در بازی های پارالمپیک بود و او را به جمع هشت تکواندوکار برتر این رقابت ها رساند. هم چنان این پیروزی، اولین پیروزی یک ورزشکار افغان تبار در بازی های پارالمپیک جهان به شمار می رود.

شکست با تفاوت اندک در بازی دوم: در دومین رقابت، ذکيه خدادادی با تکواندوکار قدرتمند از بیکستانی روبرو شد. این مسابقه با نتیجه نزدیک ۴ بر ۳ به نفع حریف از بیکستانی به پایان رسید و ذکيه از راهیابی به مرحله نیمه نهایی و شانس کسب مدال طلا بازماند. اما این شکست او را از ادامه رقابت ها باز نداشت، او هنوز برای رسیدن به مدال برنز شانس داشت و قطعاً

مسابقه و پیروزی‌اش در مقابل حریف قدرتمند ترکی‌اش می‌توانست راه را برای رسیدن به مدال برنز باز کند. همه رقابت‌های ذکیه در یک روز برگزار شد و به این ترتیب او ساعاتی بعد به رقابت با یکی از قهرمانان اروپا از کشور ترکیه رفت. پیروزی در مقابل یک حریف قدرتمند: پس از شکست در برابر حریف ازبکستانی، ذکیه خدادادی هم چنان شانس کسب مدال را داشت. در دور چانس دوباره، او با نورجهان ایکینچی، قهرمان اروپا از ترکیه به رقابت پرداخت. ذکیه خدادادی توانست با تفاوت زیاد، این مسابقه را با نتیجه قاطع ۹ بر ۱ به سود خود پایان دهد و به دریافت مدال تاریخی پارالمپیک نزدیک‌تر شد. در بازی بعدی، ذکیه باید به مقابل حریفی از مراکش می‌رفت که دستکم به اندازه رقیب ترکی‌اش صاحب نبود.



کسب مدال برنز:

ذکیه خدادادی، پس از پیروزی در برابر حریف ترکیه‌ای، باید به مصاف تکواندوکار مراکشی می‌رفت. با این حال، حریف مراکشی به دلیل آسیب دیدگی از حضور در مسابقه انصراف داد و ذکیه خدادادی با کسب این پیروزی بدون مبارزه، موفق به دریافت مدال برنز شد. این مدال، نخستین مدال در تاریخ بازی‌های پارالمپیک برای یک ورزشکار افغان تبار است. ذکیه خدادادی در حالی موفق کسب مدال برنز شد که به خصوص در ماه‌های اخیر، ایجاد محدودیت‌ها بر علیه زنان توسط طالبان در افغانستان در سرتاسر جهان واکنش‌هایی را در پی داشته است. ذکیه خدادادی یک ورزشکار پاراتکواندو افغان است که برای نخستین بار در رشته پاراتکواندو در رقابت‌های پارالمپیک شرکت کرد. خدادادی در سال ۲۰۲۱ پس از تسلط طالبان بر افغانستان از کشور خارج شد و به تیم پناهجویان کمیته بین‌المللی پارالمپیک پیوست. او توانست در بازی‌های پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ که به دلیل همه‌گیری کرونا در سال ۲۰۲۱ برگزار شد، شرکت کند و به عنوان اولین زن افغان در تاریخ این رقابت‌ها به میدان برود.